

PROYECTOS APROBADOS EN LA VIGESIMA TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DIRECTIVO (23 DE SEPTIEMBRE DE 2016).

PROYECTOS CONVOCATORIAS PÚBLICAS

(5.2 Desarrollo de Capacidades Empresariales para Microempresas a través de la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones (TIC's)).

FOLIO	ENTIDAD DEL PROYECTO	MONTO APROBADO	NOMBRE DEL PROYECTO
FNE-160712-C5-2-00260756	México	\$4,986,000.00	Programa de Desarrollo de Capacidades Empresariales para 500 microempresas del Valle de Toluca a través de TIC's
FNE-160712-C5-2-00258227	Chihuahua	\$4,992,995.00	"IMPLEMENTACION IN SITU DE ASESORIA EMPRESARIAL E INTELIGENCIA DE NEGOCIO EN EMPRESAS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA" TERCER GRUPO
FNE-160712-C5-2-00258213	Chihuahua	\$4,992,995.00	"ASESORIA EMPRESARIAL E IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION EN 500 EMPRESAS"
FNE-160712-C5-2-00258236	Chihuahua	\$4,992,995.00	"ASESORIA EMPRESARIAL E IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION EN 500 EMPRESAS" SEGUNDO GRUPO
FNE-160712-C5-2-00267489	México	\$4,699,990.00	Nombre del Proyecto: Adopción de TIC's para Fortalecer el Desarrollo de Capacidades Empresariales de 500 Microempresas del Estado de México
FNE-160712-C5-2-00259979	Jalisco	\$4,949,550.00	PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA 500 MICRO EMPRESAS DE JALISCO (TEPATITLAN DE MORELOS) A TRAVES DE TICS
FNE-160713-C5-2-00258495	Chihuahua	\$4,992,995.00	"CONSULTORIA EMPRESARIAL IN SITU E INCLUSION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACION EN 500 EMPRESAS"
FNE-160713-C5-2-00259280	Chihuahua	\$4,992,995.00	"CONSULTORIA EMPRESARIAL IN SITU E INCLUSION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIÓN EN 500 EMPRESAS" SEGUNDO GRUPO
FNE-160712-C5-2-00264748	Sonora	\$4,992,995.00	"ASESORIA IN SITU Y TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACION PARA 500 MICROEMPRESAS" SEGUNDO GRUPO
FNE-160711-C5-2-00258165	Chihuahua	\$4,992,995.00	"IMPLEMENTACION INSITU DE ASESORIA EMPRESARIAL E INTELIGENCIA DE NEGOCIO EN EMPRESAS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA" SEGUNDO GRUPO
FNE-160712-C5-2-00267285	México	\$2,819,994.00	Nombre del Proyecto: Adopción de TIC's para Fortalecer el Desarrollo de Capacidades Empresariales de 300 Microempresas del Estado de México
FNE-160712-C5-2-00267404	México	\$3,759,992.00	Nombre del Proyecto: Adopción de TIC's para Fortalecer el Desarrollo de Capacidades Empresariales de 400 Microempresas del Estado de México
FNE-160713-C5-2-00271695	Jalisco	\$2,771,748.00	DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA 280 MICRO EMPRESAS DE LOS ALTOS DE JALISCO A TRAVES DE TICS

FOLIO	ENTIDAD DEL PROYECTO	MONTO APROBADO	NOMBRE DEL PROYECTO
FNE-160727-C5-2-00282557	Guanajuato	\$2,971,530.00	Desarrollo de capacidades empresariales para Microempresas del Estado de Guanajuato del sector Agroindustrial de mujeres empresarias, a través de la incorporación de TIC'S y la implantación de una estrategia integral que promueva su consolidación y crecimiento
FNE-160730-C5-2-00283618	Guanajuato	\$3,150,000.00	PROYECTO DE MODERNIZACIÓN TECNOLÓGICA Y COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL DE LAS MICROEMPRESAS DEL ESTADO DE GUANAJUATO PARA EL FORTALECIMIENTO DE SUS CAPACIDADES ADMINISTRATIVAS, PRODUCTIVAS Y COMERCIALES.
FNE-160712-C5-2-00260216	Jalisco	\$2,771,748.00	PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA 280 MICRO EMPRESARIOS DE JALISCO (TEPATITLAN DE MORELOS) A TRAVES DE TICS
FNE-160730-C5-2-00282563	Distrito Federal	\$3,931,797.60	Implementación de una solución tecnológica "In situ" en microempresas de los Estados de Baja California, Chihuahua y Jalisco, que permita potencializar sus ventas a través del marketing digital, mediante la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones.
FNE-160725-C5-2-00270900	México	\$2,971,530.00	Desarrollo de capacidades empresariales para Microempresas del Estado de México del sector Agroindustrial, a través de la incorporación de TIC'S y la implantación de una estrategia integral que promueva su consolidación y crecimiento
FNE-160712-C5-2-00260754	México	\$2,792,160.00	Programa de Desarrollo de Capacidades Empresariales para 280 microempresas del Valle de Toluca a través de TIC's
FNE-160712-C5-2-00257313	México	\$3,803,446.80	PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA MICROEMPRESAS A TRAVÉS DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN EN MICROEMPRESAS DEL SECTOR SERVICIOS, LOCALIZADAS EN EL ESTADO DE MÉXICO.
FNE-160712-C5-2-00257392	México	\$3,889,080.00	PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA MICROEMPRESAS A TRAVÉS DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN EN MICROEMPRESAS DEL SECTOR COMERCIO, LOCALIZADAS EN EL ESTADO DE MÉXICO
FNE-160730-C5-2-00283647	Guanajuato	\$3,600,000.00	PROGRAMA DE ASESORIA EMPRESARIAL Y ADOPCION DE TECNOLOGIAS PARA IMPLANTAR UNA ESTRATEGIA COMERCIAL APOYADA EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA MICROEMPRESAS DEL SECTOR COMERCIO DE LA REGIÓN LAJA BAJÍO
FNE-160722-C5-2-00258031	Distrito Federal	\$2,971,530.00	Desarrollo de capacidades empresariales para Microempresas de la Ciudad de México del sector Servicios de Apoyo a los Negocios, a través de la incorporación de TIC'S y la implantación de una estrategia integral que promueva su consolidación y crecimiento
FNE-160716-C5-2-00274028	Jalisco	\$3,792,780.00	PROYECTO PARA LA INCORPORACIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN (TICS) PARA BENEFICIO DE 380 MICROEMPRESARIAS DE SEXO FEMENINO DE LOS SECTORES DE COMERCIO, SERVICIOS E INDUSTRIA DEL MUNICIPIO DE TECALITLÁN, EN EL ESTADO JALISCO

FOLIO	ENTIDAD DEL PROYECTO	MONTO APROBADO	NOMBRE DEL PROYECTO
FNE-160712-C5-2-00267157	Sonora	\$2,991,600.00	Programa Integral para la Asesoría en Capacidades Empresariales y la Implementación de una Solución Tecnológica en las Microempresas de El municipio de Hermosillo Sonora 1.
FNE-160712-C5-2-00260204	Jalisco	\$989,910.00	DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA 100 MICRO EMPRESAS DE JALISCO, GRUPO 2 (TEPATITLAN DE MORELOS) A TRAVES DE TICS
FNE-160712-C5-2-00267029	México	\$939,998.00	Adopción de TIC's para Fortalecer el Desarrollo de Capacidades Empresariales de 100 Microempresas del Estado de México
FNE-160717-C5-2-00267019	Jalisco	\$1,999,998.40	ZTE Mejora de las habilidades empresariales y tecnológicas del sector Agroindustrial-Gourmet de Autlán y Región Costa Sur de Jalisco
FNE-160718-C5-2-00274484	Nuevo León	\$939,998.00	Programa de Desarrollo de Capacidades Empresariales para Microempresas del sector agroindustrial y terciario en la Ciudad de Allende, Estado de Nuevo León a través de la Incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicación
FNE-160721-C5-2-00270966	Jalisco	\$1,499,998.80	MEJORA DE LAS HABILIADES EMPRESARIALES Y TECNOLOGICAS DEL SECTOR GOURMET DE ARANDAS
FNE-160722-C5-2-00263044	Jalisco	\$1,000,000.00	Crecimiento de las Habilidades Empresariales y Tecnológicas del Sector Moda
FNE-160723-C5-2-00278789	Aguascalientes	\$2,476,275.00	Desarrollo de capacidades empresariales para Microempresas del Estado de Aguascalientes del sector Agroindustrial, a través de la incorporación de TIC'S y la implantación de una estrategia integral que promueva su consolidación y crecimiento
FNE-160723-C5-2-00279196	Coahuila de Zaragoza	\$990,510.00	Desarrollo de capacidades empresariales para Microempresas del Estado de Coahuila del sector Agroindustrial de mujeres empresarias, a través de la incorporación de TIC'S y la implantación de una estrategia integral que promueva su consolidación y crecimiento
FNE-160723-C5-2-00279156	Coahuila de Zaragoza	\$990,510.00	Desarrollo de capacidades empresariales para Microempresas del Estado de Coahuila del sector Agroindustrial, a través de la incorporación de TIC'S y la implantación de una estrategia integral que promueva su consolidación y crecimiento
FNE-160726-C5-2-00264765	Chihuahua	\$2,496,497.50	"ASESORIA EMPRESARIAL IN SITU E INCLUSION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION EN MICROEMPRESAS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA"
FNE-160711-C5-2-00258103	México	\$984,510.00	Programa de Desarrollo de Capacidades Empresariales para 100 microempresas del Estado de México, Grupo 1, a través de TIC's
FNE-160712-C5-2-00260183	Coahuila de Zaragoza	\$994,100.00	Programa de Desarrollo de Capacidades Empresariales para 100 Microempresas de la Comarca Lagunera de Coahuila, del sector agroindustrial a través de la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones (TIC's).
FNE-160722-C5-2-00276548	Nuevo León	\$246,127.50	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Comercio Dulcerías (TIC's)

FOLIO	ENTIDAD DEL PROYECTO	MONTO APROBADO	NOMBRE DEL PROYECTO
FNE-160729-C5-2-00283901	Nuevo León	\$499,965.00	Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 50 MiPyMEs del sector COMERCIO del estado de NUEVO LEON, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la CANACO MONTERREY en 2016
FNE-160730-C5-2-00282620	Chihuahua	\$982,949.40	Incorporación de Tecnologías de Información y Comunicación en las MiPymes mexicanas del estado de Chihuahua, para mejorar su posicionamiento, ventas y control, a través de asesoría empresarial "In situ"
FNE-160713-C5-2-00267532	Sonora	\$1,994,400.00	Desarrollo de Microempresas a través de Asesoría en Capacidades Empresariales y la Implementación de una Solución Tecnológica 1.
FNE-160729-C5-2-00283441	Nuevo León	\$499,965.00	Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 50 MiPyMEs del sector COMERCIO del estado de NUEVO LEON, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y el MUNICIPIO DE ITURBIDE, NUEVO LEON en 2016
FNE-160723-C5-2-00277769	Coahuila de Zaragoza	\$992,199.60	Programa de desarrollo de capacidades empresariales para empresas del Estado de Coahuila
FNE-160730-C5-2-00282624	Chihuahua	\$982,949.40	Asesoría y Capacitación técnica "In Situ" con la finalidad de implementar tecnología en las microempresas en el Estado de Chihuahua, que coadyuve en el fortalecimiento de sus capacidades estratégicas.
FNE-160728-C5-2-00282502	Aguascalientes	\$990,510.00	Desarrollo de capacidades empresariales para Microempresas del Estado de Aguascalientes del sector Agroindustrial de mujeres empresarias, a través de la incorporación de TIC'S y la implantación de una estrategia integral que promueva su consolidación y crecimiento
FNE-160713-C5-2-00267590	Sonora	\$498,600.00	Desarrollo a 50 Microempresas de Mujeres a través de Asesoría en Capacidades Empresariales y la Implementación de una Solución Tecnológica.
FNE-160722-C5-2-00276594	Nuevo León	\$246,127.50	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Comercio Ferretero (TIC's)
FNE-160717-C5-2-00267191	Jalisco	\$2,000,000.00	ZTE Crecimiento De Las Habilidades Empresariales Y Tecnológicas Del Sector Moda
FNE-160718-C5-2-00267104	Jalisco	\$2,000,000.00	ZTE Mejora de las habilidades empresariales y tecnológicas del sector Agroindustrial-Gourmet
FNE-160712-C5-2-00256769	Nuevo León	\$492,255.00	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Comercio TICs Dulcerías
FNE-160712-C5-2-00256685	Nuevo León	\$492,255.00	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Comercio TICs Carnicerías
FNE-160713-C5-2-00256788	Nuevo León	\$246,127.50	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Abarrotes (TIC's)

FOLIO	ENTIDAD DEL PROYECTO	MONTO APROBADO	NOMBRE DEL PROYECTO
FNE-160718-C5-2-00266922	San Luis Potosí	\$1,499,895.00	"Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 150 MiPyMEs del sector comercio del estado de San Luis Potosí, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la Camara Nacional De Comercio En Pequeño Servicios Y Turismo delegación Cd. Valles , S.L.P., correspondiente a un monto de proyecto por \$1,666,557.00 Pesos"
FNE-160718-C5-2-00273837	Guanajuato	\$1,489,050.00	Proyecto para la incorporación de tecnologías de 150 MICROEMPRESAS DEL SECTOR S46 COMERCIO AL POR MENOR DEL ESTADO DE GUANAJUATO dirigidas por hombres empresarios para su crecimiento, consolidación y fortalecimiento de sus capacidades administrativas , productivas y comerciales a través de Fondo Nacional Emprendedor y La Cámara Nacional de Comercio en Pequeño de Irapuato.
FNE-160712-C5-2-00256767	San Luis Potosí	\$1,969,020.00	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Comercio de Abarrotes TIC's
FNE-160712-C5-2-00258946	México	\$1,999,860.00	"Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 200 MiPyMEs del sector del estado de Mexico, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la Camara Nacional de Comercio en Pequeño Servicios y Turismo de Tlanepantla en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$2,222,076.00 Pesos"
FNE-160712-C5-2-00256785	México	\$1,476,765.00	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Comercio (TIC's)
FNE-160712-C5-2-00270277	Sonora	\$1,772,118.00	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Comercio (TIC's)
FNE-160713-C5-2-00264191	Chihuahua	\$1,699,881.00	"Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 170 MiPyMEs del sector AGROINDUSTRIAL del estado de CHIHUAHUA, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la CAMARA NACIONAL DE LA INDUSTRIA DE TRANSFORMACION CHIHUAHUA en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$1,888,764.60 Pesos"
FNE-160715-C5-2-00263741	Jalisco	\$599,958.00	Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 60 MiPyMEs del sector COMERCIO del estado de JALISCO, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la H. AYUNTAMIENTO DE AMACUECA, JALISCO en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$666,622.80 Pesos
FNE-160713-C5-2-00256759	Nuevo León	\$246,127.50	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Dulcería (TIC's)

FOLIO	ENTIDAD DEL PROYECTO	MONTO APROBADO	NOMBRE DEL PROYECTO
FNE-160715-C5-2-00271282	Guanajuato	\$992,700.00	Proyecto para la incorporación de tecnologías de 100 MICROEMPRESAS DEL SECTOR SERVICIO E INDUSTRIA DEL ESTADO DE GUANAJUATO dirigidas por mujeres empresarias para su crecimiento y consolidación para el fortalecimiento de sus capacidades administrativas , productivas y comerciales a través de Fondo Nacional Emprendedor y La Cámara Nacional de Comercio en Pequeño Servicios Y Turismo de Celaya Gto.
FNE-160725-C5-2-00280073	México	\$999,930.00	“Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 100 Microempresas del sector INDUSTRIA del EDO. DE MEX., para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y el MUNICIPIO DE COATEPEC HARINAS, EDO. DE MEX., en 2016.
FNE-160729-C5-2-00267846	Sonora	\$1,994,400.00	Incorporación de tecnologías y desarrollo de capacidades empresariales a microempresas del Municipio de Navojoa. 1
FNE-160730-C5-2-00282577	Chihuahua	\$959,549.40	Asesoría y Técnica empresarial “In Situ” orientada a la incorporación de TIC’s en las MiPymes para reforzar sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales en el estado de Chihuahua
FNE-160712-C5-2-00260217	Jalisco	\$989,910.00	PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA 100 MICRO EMPRESARIOS DE JALISCO, GRUPO 1 (TEPATITLAN DE MORELOS) A TRAVES DE TICS
FNE-160712-C5-2-00267230	Sonora	\$1,495,800.00	Programa Integral para la Asesoría en Capacidades Empresariales y la Implementación de una Solución Tecnológica en las Microempresas de El municipio de Hermosillo Sonora mujeres.
FNE-160714-C5-2-00272923	Querétaro	\$2,299,839.00	“Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 230 MiPyMEs del sector AUTOMOTRIZ del estado de QUERETARO, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y CAMARA NACIONAL DE LA INDUSTRIA DE TRANSFORMACION DELEGACION NUEVO LAREDO en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$2,555,387.40 Pesos”
FNE-160725-C5-2-00280090	México	\$999,930.00	“Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 100 Microempresas del sector SERVICIOS del EDO. DE MEX., para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y el MUNICIPIO DE COATEPEC HARINAS, EDO. DE MEX. en 2016
FNE-160714-C5-2-00260624	Sinaloa	\$4,500,000.00	Pago Movil SEDECO Culiacán 500
FNE-160714-C5-2-00260780	Sinaloa	\$4,500,000.00	Proyecto Pago Movil Sinaloa
FNE-160712-C5-2-00257306	Sinaloa	\$4,500,000.00	Pago Movil CANACO 500

FOLIO	ENTIDAD DEL PROYECTO	MONTO APROBADO	NOMBRE DEL PROYECTO
FNE-160712-C5-2-00257867	Sinaloa	\$4,829,967.00	PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA MICROEMPRESAS A TRAVÉS DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN EN MICROEMPRESAS DEL SECTOR COMERCIO, LOCALIZADAS EN MÉXICO.
FNE-160712-C5-2-00257401	Sinaloa	\$4,500,000.00	PAGO MOVIL MYPE SALVADOR ALVARADO 500
FNE-160728-C5-2-00282255	Veracruz de Ignacio de la Llave	\$4,999,994.00	"TIC'S: LA SOLUCIÓN TECNOLÓGICA PARA MICROEMPRESAS INCREMENTANDO VENTAS"
FNE-160728-C5-2-00282243	Veracruz de Ignacio de la Llave	\$4,999,994.00	APROVECHAMIENTO DE TIC'S PARA ALCANZAR METAS
FNE-160715-C5-2-00257690	Sinaloa	\$4,892,544.00	PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA MICROEMPRESAS A TRAVÉS DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN EN MICROEMPRESAS DEL SECTOR COMERCIO EN MÉXICO.
FNE-160712-C5-2-00257545	Colima	\$2,953,530.00	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Comercio Minorista al Detalle (TIC's)
FNE-160712-C5-2-00257719	Sinaloa	\$3,836,430.00	PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA MICROEMPRESAS A TRAVÉS DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN EN MICROEMPRESAS DEL SECTOR SERVICIOS, LOCALIZADAS EN EL ESTADO DE SINALOA.
FNE-160715-C5-2-00258003	Durango	\$3,918,996.00	PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA MICROEMPRESAS DE LA TRANSFORMACIÓN, A TRAVÉS DE LA INCORPORACIÓN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN EN MICRO EMPRESAS LOCALIZADAS EN EL ESTADO DE DURANGO.
FNE-160712-C5-2-00259920	Veracruz de Ignacio de la Llave	\$2,792,160.00	Programa de Desarrollo de Capacidades empresariales para 280 micro empresas del estado de Veracruz, a través de TIC's
FNE-160712-C5-2-00264976	Sinaloa	\$3,999,720.00	"Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 400 MiPyMEs del sector servicios del estado de SINALOA, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la CAMARA NACIONAL DE LA INDUSTRIA DE TRANSFORMACIÓN DELEGACIÓN CULIACÁN en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$4,444,152.00 Pesos"
FNE-160713-C5-2-00263845	Sinaloa	\$3,999,720.00	"Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 400 MiPyMEs del sector comercio del estado de SINALOA, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la CAMARA NACIONAL DE LA INDUSTRIA DE TRANSFORMACIÓN DELEGACIÓN GUASAVE en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$4,444,152.00 Pesos"

FOLIO	ENTIDAD DEL PROYECTO	MONTO APROBADO	NOMBRE DEL PROYECTO
FNE-160713-C5-2-00264813	Sinaloa	\$2,699,811.00	"Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 270 MiPyMEs del sector Agroindustrial del estado de SINALOA , para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y CAMARA NACIONAL DE LA INDUSTRIA DE TRANSFORMACION DELEGACION GUASAVE en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$2,999,802.60 Pesos"
FNE-160714-C5-2-00261775	Hidalgo	\$2,953,530.00	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Comercio (TIC's)
FNE-160715-C5-2-00264496	Veracruz de Ignacio de la Llave	\$2,999,996.00	PROGRAMA IMPULSO A MICROEMPRESAS DE CORDOBA
FNE-160712-C5-2-00256664	Colima	\$3,691,912.50	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Comercio (TIC's)
FNE-160718-C5-2-00257961	Durango	\$3,928,968.00	PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA MICROEMPRESAS DEL SECTOR SERVICIOS, A TRAVÉS DE LA INCORPORACIÓN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN EN MICRO EMPRESAS LOCALIZADAS EN EL ESTADO DE DURANGO.
FNE-160712-C5-2-00257476	Sinaloa	\$2,250,000.00	Pago Movil MyPe Guasave 250
FNE-160712-C5-2-00258412	Durango	\$2,250,000.00	Pago Movil MYPE Canaco Durango 250
FNE-160712-C5-2-00259959	Veracruz de Ignacio de la Llave	\$997,200.00	Programa de Desarrollo de Capacidades empresariales para 100 micro empresas del Estado de Veracruz, Grupo 1, a través de TIC's
FNE-160715-C5-2-00257011	Sinaloa	\$2,250,000.00	Pago Móvil MYPE Culiacan 250
FNE-160727-C5-2-00282178	Veracruz de Ignacio de la Llave	\$990,510.00	Desarrollo de capacidades empresariales para Microempresas del Estado de Veracruz del sector Agroindustrial de mujeres empresarias, a través de la incorporación de TIC'S y la implantación de una estrategia integral que promueva su consolidación y crecimiento
FNE-160712-C5-2-00257328	Sinaloa	\$2,250,000.00	PAGO MOVIL MYPE SALVADOR ALVARADO 250
FNE-160714-C5-2-00268079	Tamaulipas	\$1,499,895.00	"Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 150 MiPyMEs del sector COMERCIO del estado de TAMAULIPAS, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y el CAMARA NACIONAL DE LA INDUSTRIA DE TRANSFORMACIÓN (CNI6512282L4) en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$4,444,152.00
FNE-160726-C5-2-00279266	Veracruz de Ignacio de la Llave	\$990,510.00	Desarrollo de capacidades empresariales para Microempresas del Estado de Veracruz del sector Agroindustrial, a través de la incorporación de TIC'S y la implantación de una estrategia integral que promueva su consolidación y crecimiento
FNE-160712-C5-2-00257095	Sinaloa	\$2,250,000.00	Pago Movil CANACO Culiacán 250
FNE-160712-C5-2-00256921	Veracruz de Ignacio de la Llave	\$787,608.00	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Papelero
FNE-160712-C5-2-00257610	Sinaloa	\$1,080,000.00	Pago Movil Guasave 120

FOLIO	ENTIDAD DEL PROYECTO	MONTO APROBADO	NOMBRE DEL PROYECTO
FNE-160713-C5-2-00264952	Sinaloa	\$1,699,881.00	“Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 170 MiPyMEs del sector servicio del estado de SINALOA , para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y CAMARA NACIONAL DE LA INDUSTRIA DE TRANSFORMACION DELEGACION GUASAVE en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$ 1,888,764.60 Pesos”
FNE-160714-C5-2-00267199	Yucatán	\$499,965.00	Proyecto para la incorporación de TecProyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 50 MiPyMEs del sector COMERCIO del estado de YUCATAN, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la CENTRO EMPRESARIAL DE MERIDA (COPARMEX MERIDA) en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$555,519.00 Pesos
FNE-160715-C5-2-00257611	Sinaloa	\$2,387,088.00	PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA MICROEMPRESAS LIDERADAS POR MUJERES A TRAVÉS DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN EN MICROEMPRESAS, LOCALIZADAS EN EL ESTADO DE SINALOA.
FNE-160730-C5-2-00284285	Sinaloa	\$1,474,424.10	Asesoría y capacitación técnica “In Situ” con la finalidad de implementar tecnología en las microempresas del estado de Sinaloa, que coadyuve en el fortalecimiento de sus capacidades estratégicas.
FNE-160714-C5-2-00266797	Yucatán	\$599,958.00	Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 60 MiPyMEs del sector SERVICIO del estado de YUCATAN, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la CENTRO EMPRESARIAL DE MERIDA (COPARMEX MERIDA) en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$666,622.80 Pesos
FNE-160712-C5-2-00256732	Sinaloa	\$1,080,000.00	PAGO MOVIL MYPE SAN IGNACIO
FNE-160712-C5-2-00264860	Sinaloa	\$1,699,881.00	“Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 170 MiPyMEs del sector agroindustrial del estado de SINALOA, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la CAMARA NACIONAL DE LA INDUSTRIA DE TRANSFORMACIÓN DELEGACIÓN CULIACÁN en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$1,888,764.60 Pesos”

FOLIO	ENTIDAD DEL PROYECTO	MONTO APROBADO	NOMBRE DEL PROYECTO
FNE-160722-C5-2-00278585	Veracruz de Ignacio de la Llave	\$1,249,912.50	“Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 125 MiPyMEs del sector COMERCIO del estado de VERACRUZ, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la CAMARA DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO DE ACAYUCAN VERACRUZ en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$1,388,797.50 Pesos”
FNE-160730-C5-2-00284256	Puebla	\$1,965,898.80	Inclusión de tecnología mediante la solución TRX BX MOBILE Solution 2.0 en las MiPYMEs del Estado de Puebla para el desarrollo de su competitividad y rentabilidad en el mercado.
FNE-160712-C5-2-00256697	Tamaulipas	\$886,059.00	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector de Servicios, Ferretero y Papelero (TIC,s)
FNE-160712-C5-2-00256817	Durango	\$2,293,560.00	PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA MICROEMPRESAS LIDERADAS POR MUJERES A TRAVÉS DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN EN MICROEMPRESAS, LOCALIZADAS EN EL ESTADO DE DURANGO.
FNE-160729-C5-2-00282883	Colima	\$1,000,000.00	Crecimiento de las habilidades empresariales y tecnológicas del Sector Servicios de Colima
FNE-160712-C5-2-00256738	Colima	\$1,969,020.00	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Comercio Porteños, ubicados principalmente en Mercados Tradicionales, Mercados Artesanales, Bazares y Tianguis (TIC’s)
FNE-160715-C5-2-00264544	Veracruz de Ignacio de la Llave	\$2,477,774.00	PROGRAMA IMPULSO DE MICROEMPRESAS DEL MERCADO DE CORDOBA
FNE-160712-C5-2-00257544	Colima	\$1,969,020.00	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Turísticos y Transporte Público en Taxi (TIC’s)
FNE-160712-C5-2-00256701	Sinaloa	\$1,080,000.00	PAGO MOVIL MYPE EL ROSARIO
FNE-160712-C5-2-00261658	Veracruz de Ignacio de la Llave	\$997,200.00	Programa de Desarrollo de Capacidades empresariales para 100 micro empresas del Estado de Veracruz, Grupo 2, a través de TIC’s
FNE-160712-C5-2-00260016	Tabasco	\$4,986,000.00	Programa de Desarrollo de Capacidades empresariales para micro empresas de Tabasco, Grupo 2, a través de TIC’s
FNE-160727-C5-2-00280188	Michoacán de Ocampo	\$4,999,650.00	Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 500 MiPyMEs del sector COMERCIO, SERVICIO Y MANUFACTURA del estado de MICHOACAN, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la CAMARA NACIONAL DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO DE PURUANDIRO en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$5,555,190.00 Pesos
FNE-160730-C5-2-00284394	Campeche	\$4,922,550.00	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Comercio y Servicios (TIC’s) del Municipio de Ciudad del Carmen del Estado de Campeche

FOLIO	ENTIDAD DEL PROYECTO	MONTO APROBADO	NOMBRE DEL PROYECTO
FNE-160712-C5-2-00257648	Chiapas	\$4,935,609.00	PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA MICROEMPRESAS DEL SECTOR COMERCIO, A TRAVÉS DE LA INCORPORACIÓN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN EN MICRO EMPRESAS LOCALIZADAS EN EL ESTADO DE CHIAPAS
FNE-160712-C5-2-00259605	Tabasco	\$4,986,000.00	Programa de Desarrollo de Capacidades empresariales para micro empresas de Tabasco, Grupo 1, a través de TIC's
FNE-160712-C5-2-00256772	Michoacán de Ocampo	\$4,922,550.00	Desarrollo de habilidades empresariales en las Microempresas Del Sector Comercio minorista (TIC's) En el Municipio de Pátzcuaro Michoacán
FNE-160712-C5-2-00257751	Chiapas	\$4,925,718.00	PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA MICROEMPRESAS TRADICIONALES, A TRAVÉS DE LA INCORPORACIÓN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN EN MICRO EMPRESAS LOCALIZADAS EN MÉXICO
FNE-160723-C5-2-00279296	Tlaxcala	\$4,952,550.00	Desarrollo de capacidades empresariales para Microempresas del Estado de Tlaxcala del sector Agroindustrial, a través de la incorporación de TIC'S y la implantación de una estrategia integral que promueva su consolidación y crecimiento
FNE-160712-C5-2-00256749	Michoacán de Ocampo	\$3,938,040.00	Desarrollo de habilidades empresariales en las Microempresas del Sector Comercio minorista (TIC's) en El Municipio de Lázaro Cárdenas Michoacán
FNE-160727-C5-2-00279997	Michoacán de Ocampo	\$2,999,790.00	Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 300 MiPyMEs del sector SERVICIO del estado de MICHOACAN, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la CAMARA NACIONAL DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO DE PURUANDIRO en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$3,333,114.00 Pesos
FNE-160722-C5-2-00278470	Nayarit	\$2,981,998.80	PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA EMPRESAS DEL ESTADO DE NAYARIT
FNE-160712-C5-2-00265106	Michoacán de Ocampo	\$3,999,720.00	"Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 400 MiPyMEs del sector AGROINDUSTRIA del estado de MICHOACAN, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la CAMARA NACIONAL DE LA INDUSTRIA DE TRANSFORMACION DELEGACION URU en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$ 4,444,152.00
FNE-160725-C5-2-00278383	Nayarit	\$2,975,400.00	PROGRAMA INTEGRAL DE DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA EMPRESAS DEL ESTADO DE NAYARIT

FOLIO	ENTIDAD DEL PROYECTO	MONTO APROBADO	NOMBRE DEL PROYECTO
FNE-160712-C5-2-00257701	Chiapas	\$3,867,381.00	PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA MICROEMPRESAS DE LA TRANSFORMACIÓN, A TRAVÉS DE LA INCORPORACIÓN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN EN MICRO EMPRESAS LOCALIZADAS EN EL ESTADO DE CHIAPAS.
FNE-160712-C5-2-00257687	Chiapas	\$3,857,490.00	PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA MICROEMPRESAS DEL SECTOR SERVICIOS, A TRAVÉS DE LA INCORPORACIÓN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN EN MICRO EMPRESAS LOCALIZADAS EN EL ESTADO DE CHIAPAS.
FNE-160712-C5-2-00264205	Michoacán de Ocampo	\$2,699,811.00	“Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 270 MiPyMEs del sector SERVICIO del estado de MICHOACAN, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la CAMARA NACIONAL DE LA INDUSTRIA DE TRANSFORMACION DELEGACION URU en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$2,999,802.60 ”
FNE-160729-C5-2-00283658	Michoacán de Ocampo	\$2,999,790.00	Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 300 MiPyMEs del sector SERVICIO del estado de MICHOACAN, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la CAMARA NACIONAL DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO DE ZAMORA en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$3,333,114.00 Pesos
FNE-160715-C5-2-00273474	Oaxaca	\$2,756,628.00	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del sector Comercio (TIC'S)
FNE-160715-C5-2-00272972	Michoacán de Ocampo	\$2,999,790.00	Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 300 MiPyMEs del sector SERVICIO del estado de MICHOACAN, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la CAMARA NACIONAL DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO DE LA PIEDAD DE CAVADAS MICHOACAN en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$3,333,114.00 Pesos
FNE-160713-C5-2-00269722	Michoacán de Ocampo	\$2,999,790.00	Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 300 MiPyMEs del sector COMERCIO del estado de MICHOACAN, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la CAMARA NACIONAL DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO DE ZITACUARO, MICHOACAN en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$3,333,114.00 Pesos

FOLIO	ENTIDAD DEL PROYECTO	MONTO APROBADO	NOMBRE DEL PROYECTO
FNE-160719-C5-2-00275868	Nayarit	\$939,998.00	Programa de Desarrollo de Capacidades Empresariales para Microempresas del sector agroindustrial y terciario en la Ciudad de Amatlán de Cañas, Estado de Nayarit a través de la Incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicación
FNE-160729-C5-2-00280279	Michoacán de Ocampo	\$489,500.00	INCORPORANDO TECNOLOGIA A MICROEMPRESAS DE PURUANDIRO, MICHOACAN PARA EFICIENTAR SU PRODUCTIVIDAD
FNE-160726-C5-2-00272216	Michoacán de Ocampo	\$2,000,000.00	CRECIMIENTO DE LAS HABILIDADES EMPRESARIALES Y TECNOLÓGICAS DEL SECTOR COMERCIO DE MICHOACÀN
FNE-160725-C5-2-00279145	Michoacán de Ocampo	\$990,510.00	Desarrollo de capacidades empresariales para Microempresas del Estado de Michoacán del sector Agroindustrial de mujeres empresarias, a través de la incorporación de TIC'S y la implantación de una estrategia integral que promueva su consolidación y crecimiento
FNE-160719-C5-2-00275237	Campeche	\$1,987,996.00	¡CANACINTRA EMPRENDE! DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES PARA 200 MICROEMPRESAS TI y C
FNE-160712-C5-2-00256734	Michoacán de Ocampo	\$984,510.00	Integración de propiedades tecnológicas en Las Microempresas del Sector Comercio Micro-Empresarial (TIC's) En el Municipio de En el Municipio de Pátzcuaro Michoacán
FNE-160712-C5-2-00256739	Michoacán de Ocampo	\$1,969,020.00	Integración de propiedades tecnológicas en las Microempresas del Sector Comercio Micro-empresarial (TIC's) En el Municipio de Lázaro Cárdenas Michoacán
FNE-160729-C5-2-00274546	Michoacán de Ocampo	\$1,082,961.00	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Comercio (Tic's)
FNE-160712-C5-2-00256713	Michoacán de Ocampo	\$984,510.00	Integración de propiedades tecnológicas en las Microempresas Del Sector Comercio Micro-empresarial (TIC's) En el Municipio de Nuevo Parangaricutiro Michoacán
FNE-160712-C5-2-00256705	Michoacán de Ocampo	\$984,510.00	Incorporación de propiedades tecnológicas y habilidades empresariales en las Microempresas del Sector Comercio al por menor (TIC's) En el Municipio de Pátzcuaro Michoacán
FNE-160716-C5-2-00269819	Michoacán de Ocampo	\$939,998.00	Programa de Desarrollo de Capacidades Empresariales para Microempresas en el Municipio de Lázaro Cárdenas, Estado de Michoacán a través de la Incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicación
FNE-160716-C5-2-00273227	Baja California Sur	\$1,972,080.00	Proyecto para la incorporación de tecnologías de la información y comunicaciones TIC'S "IN SITU" en 200 Micros y Pequeñas EMPRESARIAS MUJERES de LOS SECTORES COMERCIO, SERVICIOS Y MANUFACTURA del estado de BCS, 5 MUNICIPIOS QUE INTEGRAN LA CRUZADA NACIONAL CONTRA EL HAMBRE, Y QUE PERTENECEN A NUESTRA LA RED DE APOYO AL EMPRENDEDOR PUNTO PARA MOVER A MEXICO, para el fortalecimiento de sus capacidades administrativas productivas y comerciales a través del FNE y CANACOLos Cabos B.C.S. en 2016 monto de proyecto \$2,222,076

FOLIO	ENTIDAD DEL PROYECTO	MONTO APROBADO	NOMBRE DEL PROYECTO
FNE-160716-C5-2-00261869	Michoacán de Ocampo	\$939,998.00	Programa de Desarrollo de Capacidades Empresariales Microempresas en el Municipio de Zacapu, Estado de Michoacán a través de la Incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicación
FNE-160727-C5-2-00280126	Michoacán de Ocampo	\$1,999,860.00	Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 200 MiPyMEs del sector SERVICIO TURISTICO del estado de MICHOACAN, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la CAMARA NACIONAL DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO DE PURUANDIRO en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$2,222,076.00 Pesos
FNE-160712-C5-2-00263812	Baja California Sur	\$498,600.00	PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 50 MICROEMPRESAS DE MUJERES CON ASESORIA EMPRESARIAL Y ASISTENCIA TÉCNICA "IN SITU" Y TIC'S
FNE-160715-C5-2-00273573	Campeche	\$999,930.00	Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 100 MiPyMEs del sector COMERCIO, SERVICIOS Y MANUFACTURA del estado de CAMPECHE, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y la CANACINTRA CAMPECHE en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$1,111,038.00 Pesos
FNE-160728-C5-2-00280323	Guerrero	\$967,910.00	Incorporación de TICs y asesoría empresarial a 100 microempresas del sector comercio en el Municipio de Eduardo Neri.
FNE-160712-C5-2-00262253	Michoacán de Ocampo	\$1,476,765.00	Incremento de la productividad de 150 microempresas del Municipio de Apatzingán, a través de su inclusión en el uso de tecnología y asesoría empresarial y técnica.
FNE-160713-C5-2-00264610	Nayarit	\$2,299,839.00	"Proyecto para la incorporación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en 230 MiPyMEs del sector comercio del estado de NAYARIT, para el fortalecimiento de sus capacidades Administrativas, Productivas y Comerciales a través del Fondo Nacional Emprendedor y el H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS en 2016, correspondiente a un monto de proyecto por \$2,555,387.40 Pesos"
FNE-160715-C5-2-00261804	Oaxaca	\$2,362,824.00	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Comercio (TIC's)
FNE-160712-C5-2-00256751	Chiapas	\$649,776.60	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de las y los Microempresarios del Sector Estratégico Agroindustrial a través de TICs en el Municipio de Tuxtla Gutiérrez

FOLIO	ENTIDAD DEL PROYECTO	MONTO APROBADO	NOMBRE DEL PROYECTO
FNE-160718-C5-2-00269192	Oaxaca	\$992,700.00	Proyecto para la incorporación de tecnologías de 100 MICROEMPRESAS DEL SECTOR SERVICIOS E INDUSTRIA DEL ESTADO DE OAXACA dirigidas por hombres empresarios para su crecimiento, consolidación y fortalecimiento de sus capacidades administrativas , productivas y comerciales a través de Fondo Nacional Emprendedor y La Cámara Nacional de Comercio en Pequeño Servicios Y Turismo de Oaxaca
FNE-160713-C5-2-00256768	Michoacán de Ocampo	\$1,969,020.00	Emprendimiento de capacidades empresariales en las Microempresas del Sector Comercio en general (TIC's) En el Municipio de Nuevo Parangaricutiro Michoacán
FNE-160714-C5-2-00263306	Oaxaca	\$498,600.00	DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES Y TIC'S PARA MICROEMPRESAS DE MUJERES 1.
FNE-160712-C5-2-00257372	Baja California Sur	\$1,994,400.00	PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE MICROEMPRESAS CON ASESORIA EMPRESARIAL Y ASISTENCIA TÉCNICA "IN SITU" Y TIC'S
FNE-160718-C5-2-00269273	Michoacán de Ocampo	\$992,700.00	Proyecto para la incorporación de tecnologías de 100 MICROEMPRESAS DEL SECTOR COMERCIO DEL ESTADO DE MICHOACAN dirigidas por mujeres empresarias para su crecimiento y consolidación para el fortalecimiento de sus capacidades administrativas , productivas y comerciales a través de Fondo Nacional Emprendedor LA CAMARA NACIONAL DE COMERCIO EN PEQUEÑO SERVICIOS Y TURISMO DE ZAMORA, MICHOACAN.
FNE-160719-C5-2-00271780	Zacatecas	\$297,810.00	Proyecto para la incorporación de tecnologías de 30 MICROEMPRESAS DEL SECTOR COMERCIO DEL ESTADO ZACATECAS dirigidas por mujeres empresarias para su crecimiento y consolidación para el fortalecimiento de sus capacidades administrativas , productivas y comerciales a través de Fondo Nacional Emprendedor y Cámara Nacional de Comercio en Pequeño, Servicios y Turismo de Zacatecas.
FNE-160719-C5-2-00275551	Guerrero	\$1,935,820.00	TICs para 200 microempresas de comercio del municipio de Benito Juárez, Guerrero
FNE-160730-C5-2-00283471	Campeche	\$999,997.30	PROGRAMA IMPULSO A MICROEMPRESAS DE TENABO
FNE-160715-C5-2-00269090	Michoacán de Ocampo	\$1,489,050.00	Proyecto para la incorporación de tecnologías de 150 MICROEMPRESAS DEL SECTOR S46 COMERCIO AL POR MENOR DE LOS MUNICIPIOS DE PURUANDIRO, VILLAMORELOS, HUANDACAREO, ANGAMACUTIRO, PASTOR ORTIZ Y MOROLEON DEL ESTADO DE MICHOACAN dirigidas por hombres empresarios para su crecimiento, consolidación y fortalecimiento de sus capacidades administrativas , productivas y comerciales a través de Fondo Nacional Emprendedor y La Cámara Nacional de Comercio en Pequeño de Puruándiro

FOLIO	ENTIDAD DEL PROYECTO	MONTO APROBADO	NOMBRE DEL PROYECTO
FNE-160715-C5-2-00269044	Michoacán de Ocampo	\$1,489,050.00	Proyecto para la incorporación de tecnologías de 150 MICROEMPRESAS DEL SECTOR COMERCIO DEL ESTADO DE MICHOACAN dirigidas por mujeres empresariales para su crecimiento y consolidación para el fortalecimiento de sus capacidades administrativas , productivas y comerciales a través de Fondo Nacional Emprendedor y La Cámara Nacional de Comercio en Pequeño de Puruándiro.
FNE-160715-C5-2-00261277	Oaxaca	\$1,969,020.00	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Comercio (TIC's)
FNE-160729-C5-2-00275469 *	Michoacán de Ocampo	\$655,423.60	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Servicio (Tic's)
FNE-160712-C5-2-00271077 *	Sonora	\$703,313.10	Fortalecimiento de Habilidades Empresariales de los Microempresarios del Sector Comercio (TIC's)
FNE-160715-C5-2-00256792 *	Sinaloa	\$3,197,501.00	Pago Movil MYPE Culiacan 500
FNE-160729-C5-2-00284072 *	Hidalgo	\$2,149,638.10	Apoyo para la incorporación de Tics para lograr el fortalecimiento de capacidades administrativas, productivas y comerciales de 300 empresas de servicio.
FNE-160719-C5-2-00271160 *	Guerrero	\$2,489,057.70	TICS PARA 300 MICROEMPRESAS DEL SECTOR COMERCIO DEL MUNICIPIO DE COYUCA DE BENITEZ

Debido al límite de presupuesto de la convocatoria, el presente listado es provisional al listado general de resultados y contiene únicamente los proyectos que fueron aprobados por el Consejo Directivo del Fondo Nacional Emprendedor en su Vigésima Tercera Sesión Extraordinaria, celebrada el 23 de septiembre de 2016.